CMN.
Proc. netZva 2!
Eis.
Rosy.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS |

ESTADO DE SÃO PAULO
EMENDA N.º(?/ /2021 AO SUBSTITUTIVO Nº 01 AQ PROJETO DE LEI Nº

132/2020.

O4 Altera redação $ 6º do artigo 154-A, acrescido
pelo artigo 1º do Substitutivo ao Projeto de
Lei 132/2020.

mo)

Excelentíssimo Senhor Presidente,
NS Néóbres Vq res Vereadores,

O Vereador que esta subscreve, ao analisarg Substitutivo ao Projeto
dg Lei 132/2020, que “Acrescentadispo itivo à Lei nº 2.977, de 16 de julho de 1996,e dispõe sobreProjetos; ai E “eUtilização de Edificações e dá

tras providências no tocante àpermissãodeutilização. de contêineres metálicos
de transporte de cargas para edificações residenciais gicomerciais”, apresenta a

seguinte Emenda ao Substitutivo, e altera a redação do“8 6º do artigo 154-A,
acrescido pelo artigo 1º do Substitutivo ao Projeto de Lei 182/2020.

  SUBSTITUTIVOAOP.L.

Emendanº

Art. 1º(...)

Art 154-A (...)
a

S 6º. Além das exigências- “previstas nos parágrafos
anteriores, é necessáriaa,apresentação de Laudo Técnico
de Habitabilidade, certifléando aausência de riscos físicos,

- químicos é biológicos,: “assinado por profissional
regularmente habilitado, incluirido todos os contêineres
utilizados na obra, dentro dos parâmetros pretendidos no
projeto.

Nestes termos, submete-se a presente Emenda ao Projeto de Lei nº
130/2021, a apreciação desta Casa de Leis, solicitando, para tanto a votação

= favorável dos nobres pares.

nti
Vereador

. de” aos 05 de novembro de 2021.

n

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 4% AD / 2 t